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45. Innovative Universiteter 
Bevillingen har til formål at understøtte kommercialisering af forskningsresultater fra den 

offentlige forskning. Kontoen er oprettet i forlængelse af L 347 2/6 1999 om opfindelser ved 
offentlige forskningsinstitutioner med henblik på etablering af et aktivt beredskab for patentering 
og teknologioverførsel. 

65. Center for Grønlandsforskning ved Nationalmuseet 
Center for Grønlandsforskning er oprettet for perioden 1999-2003. Centrets forskningsområ- 

der er primært arktisk og nordatlantisk arkæologi i bredeste forstand. Blandt de forskningstemaer, 
som centret kan tage 6p, er: Kulturmøder og kommunikation, bosættelse og økonomi i de forhi- 
storiske samfund samt identitet, etnicitet og historie. 

Til centret er knyttet en forskerstab bestående af en forskningsleder og et antal seniorforskere. 
Endvidere kan centret tilknytte yngre kandidater med henblik på fortsættelse i ph.d.-forløb. Cen- 
trets administration er placeret på Nationalmuseet, men aktiviteterne udføres i et tæt samarbejde 
mellem Nationalmuseet og relevante danske og grønlandske institutioner. 

Yderligere oplysninger om Center for Grønlandsforskning kan findes på www.sila.dk 

70. Mobilitet omkring Øresund ("Kyst til Kyst") 
Mobilitet omkring Øresund er et dansk/svensk flersidigt uddannelses-, forsknings- og ar- 

bejdsmarkedsmæssigt samarbejde, som blandt andet skal stimulere øget mobilitet af forskere i 
Øresundsregionen. Bevillingen kan bl.a. anvendes til forskningsprojekter samt seminarer og 
konferencer i tilknytning til forskning af relevans for Øresundsregionen. 

Af den samlede programbevilling på 52,0 mio. kr. fra Finanslov 1998 er 29,2 mio. kr. brugt 
via aftale med Sverige om tilsvarende svensk finansiering til konkrete programaktiviteter på tværs 
af Øresund. De resterende 22,8 mio. kr. bortfaldt som en engangsbesparelse i 2002, idet der ikke 
var bevilget tilsvarende svensk finansiering. 

75. Indlejring af statens forskningsprogrammer 
Som led i udmøntningen af den politiske aftale om principper for forskningen blev der i Fi- 

nanslov 2001 afsat en årlig bevilling på 20,0 mio. kr. i hvert af årene 2001-2004 til indlejring 
af forskningsprogrammer. Midlerne anvendes til at videreføre den bedste forskning, der finder 
sted inden for rammerne af statslige forskningsprogrammer. Midlerne er fordelt af ministeren for 
videnskab, teknologi og udvikling efter tværgående, faglig vurdering af de programmer, der ud- 
løber. 

Af bevillingen er 16,4 mio. kr. årligt i 2001-2004 overført til de institutioner, hvor de ind- 
lejrede aktiviteter finder sted. Den resterende del af bevillingen overføres løbende ved udbeta- 
linger og interne statslige overførsler. 

Bemærkninger: 
ad 71. Interne statslige overførselsudgifter. Beløbene overføres til § 08.11.11. Det Økonomiske 

Råd. 

79. Øresundskomite 
Der er afsat 1,0 mio. kr. årligt i 1999-2002 til en dansk-svensk F&U-komite i Øresundsregi- 

onen. Den danske stat finansierer halvdelen af initiativet. Den svenske stat finansierer den anden 
halvdel. I 2003 er bevillingen forhøjet med 0,5 mio. kr. med henblik på afslutning af de admini- 
strative opgaver og under forudsætning af tilsvarende svensk medfinansiering. 

Øresundsregionens F&U-komites overordnede opgave er at fremme forsknings- og udvik- 
lingsaktiviteter, som belyser spørgsmål af relevans for Øresundsregionens nutid og fremtid. 
Endvidere skal komiteen virke til at fremme højere uddannelse i regionen blandt andet ved at 
knytte tætte bånd til regionens højere læreanstalter. 


